
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO TP 002 E TP 003

• DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2019
DECRETO Nº 8 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.698

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

Tomada de Preço

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS n.0002/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0223/2019 

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados que após analisar o 
processo licitatório referente a Tomada de Preços n.º 0002/2019, que tem por objeto: Reforma de Unidade de Atenção 
Especializada – Hospital Municipal de São Gabriel, conforme Convênio nº 839869/2016, Proposta nº 029572/2016, 
firmado com o Ministério da saúde, Tipo: Menor Preço, delibera pela sua HOMOLOGAÇÃO, e teve como vencedora a 
empresa ENGEC CONDTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.962.923/0001-76, valor da proposta de R$348.304,09 (trezentos 
e quarenta e oito mil e trezentos e quatro reais e nove centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes. 04/07/2019. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal.  

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS n.0002/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0223/2019 

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados que após analisar o 
processo licitatório referente a Tomada de Preços n.º 0002/2019, que tem por objeto: Reforma de Unidade de Atenção 
Especializada – Hospital Municipal de São Gabriel, conforme Convênio nº 839869/2016, Proposta nº 029572/2016, 
firmado com o Ministério da saúde, Tipo: Menor Preço, delibera pela sua ADJUDICAÇÃO, e teve como vencedora a 
empresa ENGEC CONDTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.962.923/0001-76, valor da proposta de R$348.304,09 (trezentos 
e quarenta e oito mil e trezentos e quatro reais e nove centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes. 04/07/2019. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS n.0002/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0223/2019 

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, que firmou nesta data o contrato nº 0452/2019 com a 
empresa ENGEC CONDTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.962.923/0001-76, valor da proposta de R$348.304,09 (trezentos 
e quarenta e oito mil e trezentos e quatro reais e nove centavos). Objeto: Reforma de Unidade de Atenção 
Especializada – Hospital Municipal de São Gabriel, conforme Convênio nº 839869/2016, Proposta nº 029572/2016, 
firmado com o Ministério da saúde, Tipo: Menor Preço. Vigência: 120 (cento e vinte) dias, à partir da data de 
assinatura do contrato que será em 04 de julho de 2019, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta 
prefeitura para conhecimento geral. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DC5DED8E186FB9B5054D76D8109A30A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS n.0003/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2019 

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados que após analisar o 
processo licitatório referente a Tomada de Preços n.º 0003/2019, que tem por objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para Pavimentação de diversas ruas do Município de São Gabriel, localizadas no Povoado de Gabrielzinho, 
conforme Proposta SICONV N° 51060/2018, em Convênio com o Ministério de Desenvolvimento Regional, Tipo: 
Menor Preço, delibera pela sua HOMOLOGAÇÃO, e teve como vencedora a empresa JL FIGUEIREDO 
CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ nº 32.052.695/0001-41, valor da proposta de R$276.685,58 (duzentos e setenta e 
seis mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Ciência aos interessados, observadas as 
prescrições legais pertinentes. 04/07/2019. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal.  

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS n.0003/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2019 

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, para conhecimento dos interessados que após analisar o 
processo licitatório referente a Tomada de Preços n.º 0003/2019, que tem por objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para Pavimentação de diversas ruas do Município de São Gabriel, localizadas no Povoado de Gabrielzinho, 
conforme Proposta SICONV N° 51060/2018, em Convênio com o Ministério de Desenvolvimento Regional, Tipo: 
Menor Preço, delibera pela sua ADJUDICAÇÃO, e teve como vencedora a empresa JL FIGUEIREDO 
CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ nº 32.052.695/0001-41, valor da proposta de R$276.685,58 (duzentos e setenta e 
seis mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Ciência aos interessados, observadas as 
prescrições legais pertinentes. 04/07/2019. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS n.0003/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2019 

O Prefeito do Município de São Gabriel-BA, torna público, que firmou nesta data o contrato nº 0453/2019 com a 
empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ nº 32.052.695/0001-41, valor da proposta de 
R$276.685,58 (duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação de diversas ruas do Município de São Gabriel, localizadas 
no Povoado de Gabrielzinho, conforme Proposta SICONV N° 51060/2018, em Convênio com o Ministério de 
Desenvolvimento Regional, Tipo: Menor Preço. Vigência: 90 (noventa) dias, a partir da data de assinatura do contrato 
que será em 04 de julho de 2019, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta prefeitura para 
conhecimento geral. Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito Municipal. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DC5DED8E186FB9B5054D76D8109A30A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2019

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

Page 1

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD relativo ao programa de

trabalho aprovado no orçamento para o exercício financeiro de 2019, e dá outras

providências,

DECRETA:

Art.1º. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa, nos termos do Anexo a este Decreto.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que é efetuada dentro dos critérios estabelecidos na Lei de Diretrizes
Orçamentárias (Lei nº 687, de 15 de JUNHO de 2018) e dentro dos valores autorizados para os poderes, órgãos e
unidades contemplados.
Art.3º. Os serviços de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarão os registros relativos ao cumprimento dos
termos deste Decreto.
Art.4º. Esse decreto entra em vigor na data da assinatura.

Prefeito(a) Municipal
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

ANEXO

0402 SECRET. MUNIC.L DE DESENVOLV. SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADELOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0005 ASSISTÊNCIA FORTALECIDA, POPULAÇÃO ASSISTIDA

500,0008.244.0005.2022.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2410

10,0008.244.0005.2017.00003.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0010

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2019

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

Page 2

0602 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZERLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0002 ESPORTE INCLUSIVO

9.700,0027.813.0002.2031.00003.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0010

0802 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURALOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0006 RESTAURAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PARTICIPATIVO

100,0015.452.0006.1003.00003.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 2410

0902 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SMSLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0003 QUALIFICA SAÚDE

500,0010.302.0003.2045.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2310

10.810,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

ValorCategoria Funcional

0402 SECRET. MUNIC.L DE DESENVOLV. SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE
0005 ASSISTÊNCIA FORTALECIDA, POPULAÇÃO ASSISTIDA

LOCAL:
Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-500,0008.244.0005.2022.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0010

-10,0008.244.0005.2017.00003.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0010

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2019

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

Page 3

ValorCategoria Funcional

0602 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
0002 ESPORTE INCLUSIVO

LOCAL:
Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-9.700,0027.813.0002.2031.00003.3.90.30.00 Material de Consumo 0010

ValorCategoria Funcional

0802 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
0006 RESTAURAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PARTICIPATIVO

LOCAL:
Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-100,0015.452.0006.1003.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2410

ValorCategoria Funcional

0902 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SMS
0003 QUALIFICA SAÚDE

LOCAL:
Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-500,0010.302.0003.2045.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0216

-10.810,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO GABRIEL, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 01 Gabinete do Prefeito

13 132.502,0004.122.0004.2006.0000 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

84 100.000,0028.843.0004.2013.0000 Administração da Dívida Pública Municipal
4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0202 04 Fundo Municipal de Assistência Social

139 20.000,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

156 6.000,0008.244.0005.2021.0000 Manutenção do Programa Bolsa Família e Cadastro Único
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

736 4.288,0008.244.0005.2017.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Assistência Soc
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0202 05 Fundo Municipal de Educação

232 20.000,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$921.190,00 distribuídos as seguintes dotações:

921.190,00Suplementação ( + )

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

0102 08 Secretaria Municipal de Infraestrutura

734 123.400,0015.452.0006.1003.0000 Pavimentação de Ruas e Praças
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

24

0102 09 Secretaria Municipal de Saúde- SMS

343 50.000,0010.122.0003.2040.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

344 100.000,0010.122.0003.2040.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

361 100.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

364 20.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

369 120.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

378 60.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

383 30.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

409 20.000,0010.304.0003.2046.0000 Manutença das Ações do Bloco da Vigilância
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

462 15.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:
Anulação:

02 Secretaria Municipal de Administração02 01

52 -100.000,0004.122.0004.2010.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

110 -60.502,0008.244.0005.2017.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Assistência Socia
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

123 -7.000,0008.244.0005.2018.0000 Manutenção do CRAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

128 -4.288,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

137 -10.000,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

143 -3.000,0008.244.0005.2020.0000 Manutenção do Bloco de Gestão do SUAS (IGD SUAS)
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

628 -6.000,0008.244.0005.2051.0000 Manutenção da Criança Feliz
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

05 Fundo Municipal de Educação02 02

455 -20.000,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 04
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

08 Secretaria Municipal de Infraestrutura02 01

319 -72.000,0015.452.0006.1004.0000 Recuperação de Estradas Vicinais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

320 -123.400,0015.452.0006.1004.0000 Recuperação de Estradas Vicinais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

363 -14.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

373 -30.000,0010.122.0003.2039.0000 Manutenção das Ações do TFD
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

386 -30.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

388 -20.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

406 -30.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

416 -15.000,0010.304.0003.2046.0000 Manutença das Ações do Bloco da Vigilância
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

420 -20.000,0010.304.0003.2046.0000 Manutença das Ações do Bloco da Vigilância
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

422 -20.000,0010.304.0003.2046.0000 Manutença das Ações do Bloco da Vigilância
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

459 -20.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

524 -20.000,0010.302.0003.1023.0000 Construção, Ampliação e Reforma do Hospital Municipal
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

549 -236.000,0010.122.0003.2228.0000 Administração e Manutenção do Consórcio de Saúde
3.3.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

557 -30.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

715 -30.000,0010.122.0003.2039.0000 Manutenção das Ações do TFD
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.698

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data da sua assinatura.

-921.190,00Anulação ( - )

SAO GABRIEL, 01 de MARÇO de 2019

PREFEITO MUNICIPAL
Hipólito Rodrigues S. Gomes

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F57A455F3CD1FFEECDF35194395E0FFE


		2019-07-03T13:32:17-0300




